支 払 基 金
平成 30 年 12 月 13 日

医薬品マスターの改定について

今般、下記のとおり医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。
なお、今回公表するマスターは、平成 30 年 12 月 14 日から適用のため、当該マ

スターの「変更年月日」欄を「20181214」に設定し収載しております。

記

１ 平成 30 年 12 月 13 日付け厚生労働省告示第 415 号に基づく新規医薬品コ

ードの設定（変更区分「3」：246 コード）

２ 平成 30 年 12 月 13 日付け同第 415 号に基づく経過措置年月日の設定（変更

区分「5」：75 コード）

３ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定（別紙 1）

４ 前１に係る「医薬品名・規格名」が 32 文字を超える医薬品の漢字名称等の

省略（別紙 2）

別紙1

変更区分「3」 （14レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

内 620872304 クロルプロパミド錠２５０ｍｇ「ＫＮ」 錠 9.60 613960008

内 621534003 シンバスタチン錠５ｍｇ「武田テバ」 錠 21.20 622315400

内 620119907 トリヘキシフェニジル塩酸塩錠２ｍｇ「タカタ」 錠 8.50 611240304

内 621252901 ニトレンジピン錠５ｍｇ「ＺＥ」 錠 9.60 610461204

内 621253301 ニトレンジピン錠１０ｍｇ「ＺＥ」 錠 9.90 610461205

内 622659201 パロキセチン錠５ｍｇ「フェルゼン」 錠 12.60 622473700

内 622659301 パロキセチン錠１０ｍｇ「フェルゼン」 錠 23.60 622615500

内 622659401 パロキセチン錠２０ｍｇ「フェルゼン」 錠 41.00 622473600

内 622665401 モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「日本臓器」 錠 40.00 622616700

注 620711315 シアノコバラミン注１０００μｇ「ＫＮ」　１ｍｇ 管 82 643130061

注 621430401 ナファモスタットメシル酸塩注射用５０ｍｇ「旭化成」 瓶 404 620001886

注 620166503 リドカイン静注液２％「タカタ」　５ｍＬ 管 92 641210024

外 621397201 オフロキサシン点眼液０．３％「日点」 ｍＬ 45.60 622330100

外 620557101 クロラムフェニコール腟錠１００ｍｇ「Ｆ」 錠 55.80 622619400

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧

別紙2

「医薬品名・規格名」が３２文字を超える医薬品

医薬品コード 医薬品名・規格名（省略後） 桁数 医薬品名・規格名（省略前） 桁数

620800401 カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ静注２５ｍｇフソー　０．５％５ｍＬ 31 カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ静注２５ｍｇ「フソー」　０．５％５ｍＬ 33

620801101 カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ静注５０ｍｇフソー　０．５％１０ｍＬ 32 カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ静注５０ｍｇ「フソー」　０．５％１０ｍＬ 34

620801801 カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ静注１００ｍｇフソー０．５％２０ｍＬ 32 カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ静注１００ｍｇ「フソー」　０．５％２０ｍＬ 35

621764305 フルチカゾン点鼻液５０μｇ武田テバ２８噴霧用　２．０４ｍｇ４ｍＬ 32 フルチカゾン点鼻液５０μｇ「武田テバ」２８噴霧用　２．０４ｍｇ４ｍＬ 34

621878705 フルチカゾン点鼻液５０μｇ武田テバ５６噴霧用　４．０８ｍｇ８ｍＬ 32 フルチカゾン点鼻液５０μｇ「武田テバ」５６噴霧用　４．０８ｍｇ８ｍＬ 34